Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2582/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se existe
algum projeto em curso ou em análise para ser apresentado, a fim de permitir que
o bairro Vale dos Lagos seja contemplado com rede de esgoto.

JUSTIFICATIVA

O acesso ao saneamento básico é primordial para garantir a saúde humana
e tem sido muito discutido nos últimos anos em todo o país.

O bairro Vale dos Lagos, apesar de já ter mais de 40 anos de existência,
ainda convive com a inexistência desse serviço, motivo que gera diversos
questionamentos entre os moradores.

Em razão disso, solicitamos informações a respeito da existência ou não de
algum projeto para a efetivação desse serviço.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Setembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7X7M6A3P9J4Y1R7
		2021-09-03T12:44:30-0300